СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12.05.2025 № 3/10

Об утверждении Положения о специализированном жилищном фонде

Одинцовского городского округа Московской области

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским

кодексом Российской Федерации, главой 10 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами

отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду

и типовых договоров найма специализированных жилых помещений,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.01.2006 № 42, Административным регламентом предоставления

муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений специализированного

жилищного фонда Одинцовского городского округа Московской области»,

утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа

Московской области от 13.12.2024 № 9232, Уставом Одинцовского городского

округа Московской области, в целях определения порядка предоставления

отдельным категориям граждан жилых помещений специализированного

жилищного фонда Одинцовского городского округа Московской области,

Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области решил,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о специализированном жилищном фонде

Одинцовского городского округа Московской области (прилагается).

2.  Признать утратившими силу:

1) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской

области от 28.08.2019 № 38/8 «Об утверждении Положения  о специализированном

жилищном фонде Одинцовского городского округа Московской области»;

2) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской

области от 25.11.2020 № 12/20 «О внесении изменений в Положение

о специализированном жилищном фонде Одинцовского городского округа

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 28.08.2019 № 38/8»;

3) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской

области от 30.06.2021 № 14/25 «О внесении изменений в Положение о

специализированном жилищном фонде Одинцовского городского округа

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 28.08.2019 № 38/8»;

4) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской

области от 30.08.2023 № 9/48 «О внесении изменений в Положение о

специализированном жилищном фонде Одинцовского городского округа

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 28.08.2019 № 38/8».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого

заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области

Пайсова М.А.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа       Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа       А.Р. Иванов